2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                                                                                         № 139-24/02рД

⌐                                                                                       ¬
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 67‑06/01рД

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 04.10.2021 года № 82-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 67‑06/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 28.03.2018 года № 380-48/01рД, от 04.03.2020 года № 567-79/01рД), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Заявление и документы, указанные в пунктах 7 и 8 настоящего Положения, представляются:

1) муниципальными служащими администрации Ангарского городского округа – в отдел муниципальной службы, кадров и наград комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа;

2) муниципальными служащими аппарата Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа и аппарата Думы Ангарского городского округа – руководителям соответствующих органов местного самоуправления Ангарского городского округа;

3) членами семьи муниципального служащего – руководителям соответствующих органов местного самоуправления Ангарского городского округа, где муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы.».
1.1. Подпункт 11.2 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11.2. Распоряжения председателя Думы Ангарского городского округа – муниципальным служащим (родственникам муниципальных служащих) аппарата Думы Ангарского городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                      А.А. Городской
Мэр Ангарского городского округа                                                                    С.А. Петров